
                                                                                    

                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΤΜΗΜΑ  ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

Ταχ.Δ/νση        : 4Ο χλμ. Επαρχιακής Οδού  
                           Λαμίας-Στυλίδας
Τ.Κ.                  : 35150 Μεγάλη Βρύση
Πληροφορίες    : Ε.Κίττα
Τηλέφωνο        : 223135235
E-mail              : e.kitta@pste.gov.gr

 

                         
  

          

            ΠΡΟΣ: Π.Δ.

Θέμα: «Μετακινήσεις αιγοπροβάτων προς  θερινό βοσκότοπο εντός και εκτός των ορίων     
            της Π.Ε Φθιώτιδας λόγω ευλογιάς »

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ
ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ

 
Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 148/2010 (ΦΕΚ 241/τ. Α΄/27-12-2010). «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας». 

3. Την αριθμ. οικ. 3203/84663/22-6-17 (ΦΕΚ 2201/τ. Β’/28-6-17) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση Τροποποίησης-
Επικαιροποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας». 

4. Την αριθμ.πρωτ.19754/29-01-2024 (ΦΕΚ 867/τ. Β΄/07-02-2024) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνοτροφίας και 
Αλιείας»

5. Τα άρθρα 21,23 ,42  και 43 του Κατ’ Εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 2020/687 της 
Επιτροπής της 17ης Δεκεμβρίου 2019 για την συμπλήρωση του Κανονισμού (ΕΕ) 
2016/429 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά στους κανόνες 
για την πρόληψη και τον έλεγχο ορισμένων καταγεγραμμένων νόσων έτσι όπως 
τροποποιήθηκε από τον Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1140 της Επιτροπής 
της 5ης Μαΐου2021 και τον Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2023/751 της Επιτροπής 
της 30ης Ιανουαρίου 2023. .

6. Το άρθρο 3 της Εκτελεστικής Απόφασης  (ΕΕ) 2023/751 της Επιτροπής της 30ης 
Ιανουαρίου 2023 όπως τροποποιήθηκε από την Εκτελεστική Απόφαση (ΕΕ)2024/881 της 
14ης Μαρτίου 2024 .

7. Την από 15-5-2024  σύσκεψη -εισήγηση του Τοπικού Κέντρου  Ευλογιάς  Π.Ε Φθιώτιδας.

00084982950008498295Δήμος Λοκρών 
Αρ.Πρ. : 8968 

Ημ.Πρ. : 20/05/2024



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Κατόπιν    σύσκεψης του Τοπικού Κέντρου ευλογιάς   Π.Ε Φθιώτιδας  ,συνεκτιμήθηκε η 
πορεία της νόσου και οι κίνδυνοι που απορρέουν από αυτή, και  προκύπτει ότι ο κίνδυνος 
εξάπλωσης της νόσου εξακολουθεί να μην είναι αμελητέος και ως καλή πρακτική 
αποφασίζουμε: 

1- Απαγορεύουμε τη μετακίνηση των αιγοπροβάτων προς  θερινό βοσκότοπο από και 
προς τον Δήμο Λοκρών έως και την 30η Ιουνίου 2024.

2- Απαγορεύουμε την μετακίνηση  αιγοπροβάτων προς  θερινό βοσκότοπο εκτός των 
ορίων  της Π.Ε Φθιώτιδας έως και την 30η Ιουνίου 2024.

3- Επιτρέπουμε την μετακίνηση των αιγοπροβάτων προς  θερινό βοσκότοπο εντός των 
ορίων της Π.Ε Φθιώτιδας, από όλους τους υπόλοιπους Δήμους της Π.Ε Φθιώτιδας από 
1-6-2024. 

Η μετακίνηση όλων των προαναφερόμενων ζώων θα γίνεται με τήρηση όλων των 
προβλεπόμενων μέτρων βιοασφάλειας. 

Όσοι κτηνοτρόφοι δε συνεργάζονται και δε συμμετέχουν στην εφαρμογή της παρούσας  
διώκονται διοικητικά σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4235/2014 (ΦΕΚ 32Α΄/11-02-2014), 
καθώς και ποινικά .

                                                            

                                            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
                                                  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ

                                     ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ

                                           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

Δήμος Λοκρών 
Αρ.Πρ. : 8968 

Ημ.Πρ. : 20/05/2024



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. Υπουργείο Αγροτικής
Ανάπτυξης και Τροφίμων
Γενική Δ/νση Κτην/κής
Δ/νση Υγείας των Ζώων
Τμήμα Λοιμωδών και Παρασιτικών Νοσημάτων
2. ΤΑΟΚ Αταλάντης Π.Ε. Φθιώτιδας
 3 Αστυνομικά Τμήματα Π.Ε Φθιώτιδας 
3. Τμήμα Κτηνιατρικής Δομοκού Π.Ε. Φθιώτιδας
4. ΤΑΟΚ Σπερχειάδας
5. ΤΑΟΚ Στυλίδας
6. Κτηνιατρικό γραφείο Μώλου
7. Σύλλογος κτηνοτρόφων Π.Ε Φθιώτιδας
8. Δ/νση Κτηνιατρικής Πολιτικής Π.Στ.E
9. Δ.Α.Ο.& Κ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
10. Δ.Α.Ο.& Κ ΕΥΒΟΙΑΣ
11. Δ.Α.Ο.& Κ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
12. Δ.Α.Ο.& Κ ΦΩΚΙΔΑΣ
13. Σύλλογος ιδιωτών Κτηνίατρων Π.Ε Φθιώτιδας
14 . Δήμοι Π.Ε Φθιώτιδας 
15. Γραφείο Περιφερειάρχη Π.Στ.Ε
16. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Φθιώτιδας
17. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα Π.Στ.ε
18. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Αγρ. Οικ., Κτην. Και Αλιείας Π.Στ.Ε
19. Γραφείο Γενικού Δ/ντη Π.Στ.Ε

1.ΥΠ.Α.Α.Τ.
Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής
Διεύθυνση Υγείας των Ζώων
Τμήμα Ζωοανθρωπονόσων 
Βερανζέρου 46-ΤΚ10438 ΑΘΗΝΑ

2.

Δήμος Λοκρών 
Αρ.Πρ. : 8968 

Ημ.Πρ. : 20/05/2024


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 20/05/2024
Α. Π.: 109150
	AkrivesAntigrafo: 


